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VENDIM 

Nr.246, datë 23.4.2009 
 

PËR ZGJEDHJEN E NJË ANËTARI TË KËSHILLIT TÊ LARTË TË DREJTËSISË 
 
Në mbështetje të neneve 78 dhe 147 të Kushtetutës, të nenit 4 pikat 2 dhe 7 të ligjit nr.8811, 

datë 17.5.2001 “Për organizimin dhe funksionimin e KëshilLit të Lartë të Drejtësisë”, të ndryshuar 
dhe të nenit 111 të Rregullores së Kuvendit, me propozimin e një grupi deputetësh, 

 
KUVENDI 

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 
 

VENDOSI: 
 
I. Zonja Lefterije Lleshi zgjidhet anëtare e Këshillit të Lartë të Drejtësisë, në vend të zotit 

Guxim Zenelaj. 
II. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

KRYETARE 
Jozefina Topalli (Çoba) 

 
 

 
VENDIM 

Nr.247, datë  23.4.2009 
 

PËR DHËNIEN E AUTORIZIMIT PËR PROCEDIM PENAL NDAJ DEPUTETIT NIKOLLAQ 
NERANXI 

 
Në mbështetje të nenit 73 pikat 2 dhe 4 të Kushtetutës dhe të nenit 118 pika 4 e Rregullores së 

Kuvendit, me propozimin e Këshillit për Rregulloren, Mandatet dhe Imunitetin, 
 

KUVENDI 
I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

 
VENDOSI: 

 
I. Dhënien e autorizimit për procedim penal ndaj deputetit Nikollaq Neranxi, kërkuar nga 

Prokurori i Përgjithshëm. 
II. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

 
KRYETARE 

Jozefina Topalli (Çoba) 
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VENDIM 
Nr.248, datë 23.4.2009 

 
PËR DHËNIEN E PËLQIMIT PËR  EMËRIMIN E ZONJËS MIRELA FANA ANËTARE E 

GJYKATËS SË LARTË 
 

Në mbështetje të neneve 78 dhe 136 pika 1 të Kushtetutës, si dhe të nenit 111 të Rregullores së 
Kuvendit, bazuar në dekretin e Presidentit të Republikës nr.6133, datë 14.4.2009,  
 

KUVENDI 
I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

 
VENDOSI: 

 
I. Jepet pëlqimi për emërimin e zonjës Mirela Fana anëtare e Gjykatës së Lartë. 
II. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
KRYETARE 

Jozefina Topalli (Çoba) 
 
 

VENDIM 
Nr.249, datë 23.4.2009 

 
PËR NGRITJEN E KOMISIONIT HETIMOR TË KUVENDIT PËR HETIMIN E PRAKTIKAVE 
DHE PROCEDURAVE TË DHËNIES SË LEJEVE TË NDËRTIMIT NË BASHKINË E TIRANËS 
 

Në mbështetje të nenit 77 pika 2 të Kushtetutës, të neneve 4, 5, 8 e 9 të ligjit nr.8891, datë 
2.5.2002 “Për organizimin dhe funksionimin e komisioneve hetimore të Kuvendit”, si dhe të nenit 25 të 
Rregullores së Kuvendit, me propozimin e një grupi deputetësh, 

 
KUVENDI 

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 
 

VENDOSI: 
 
I. Ngrihet komisioni hetimor i Kuvendit për shqyrtimin e kërkesës së një grupi deputetësh për 

hetimin e praktikave dhe  procedurave të dhënies së lejeve të ndërtimit në Bashkinë e Tiranës. II. 
Komisioni hetimor i Kuvendit ka për objekt të punës së tij hetimin e praktikave dhe procedurave të 
dhënies së lejeve të ndërtimit në Bashkinë e Tiranës nga viti 2007 e në vazhdim. 

III. Komisioni hetimor i Kuvendit përbëhet nga 9 anëtarë, 5 nga shumica parlamentare dhe 4 nga 
opozita. Kryesia e komisionit, në bazë të ligjit nr.8891, datë 2.5.2002 “Për organizimin dhe 
funksionimin e komisioneve hetimore të Kuvendit”, i takon Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike. 

IV.  Komisioni hetimor përbëhet nga deputetët:  
1. Ferdinand Xhaferri    Kryetar, PD  
2.     Zëvendëskryetar, PS 
3. Edi Paloka     anëtar, PD  
4. Aldo Bumçi    anëtar, PD 
5. Lalja Përnaska    anëtare, PD 
6. Gjok Vuksani    anëtar, PD 
7.     anëtar, Opozita      
8.     anëtar, Opozita     

 9.     anëtar, Opozita  
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Modeli nr.01-LV 
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Model Nr.04-AV Autorizim vëzhguesi 
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Model Nr.05-AP Autorizim përkthyesi 
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UDHËZIM 
Nr.14, datë 24.4.2009 

 
PËR KRITERET PËR ZGJEDHJEN E VENDEVE  PËR AFISHIMIN E MATERIALEVE 

PROPAGANDISTIKE NË FUSHATËN ZGJEDHORE 
 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në mbështetje të nenit 21 pika 1, nenit 3 pika 5, nenit 77 pika 
1, nenit 78 pika 1 dhe 4, nenit  79 dhe  nenit 88  të ligjit nr.10 019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i 
Republikës së Shqipërisë”, 

 
UDHËZON: 

 
Neni 1 

Parime tё pёrgjithshme 
 
Ky udhëzim ka për qëllim të përcaktojë parimet dhe kriteret qё duhen zbatuar pёr afishimin e 

materialeve propagandistike gjatë periudhës së fushatës zgjedhore, për zgjedhjet për Kuvend, të datës 
28.6.2009. 
 

Neni 2 
 
1. Kryetarët e njësive të qeverisjes vendore janë të detyruar për të gjitha vendet publike që do të 

caktojnë për afishimin e materialeve propagandistike zgjedhore, të përcaktojnë ndarjen e hapësirave në 
mënyrë të drejtë dhe të paanshme. 

2. Caktimi i vendeve për afishimin e materialeve propagandistike zgjedhore bëhet publik dhe u 
njoftohet subjekteve zgjedhore jo më vonë se 15 ditë nga hyrja në fuqi e këtij udhëzimi. 

 
 

Neni 3 
Caktimi i vendeve të afishimit 

 
 
1. Në caktimin e vendeve publike, për afishimin e materialeve propagandistike, njësitë e 

qeverisjes vendore duhet të mbajnë parasysh: 
a) sheshet publike dhe afërsinë e tyre me qendrën e njёsisё administrative pёrkatёse; 
b) rrugët kryesore; 
c) vendet e veçanta të caktuara për afishim;  
d) mundësinë e ndriçimit. 
2. Për partitë parlamentare, që në zgjedhjet e fundit për Kuvendin kanë marrë më shumë se 20% 

të vendeve në Kuvend, vendi dhe sipërfaqja për afishimin e materialeve propagandistike zgjedhore është 
50% e sipërfaqes së caktuar, kurse për partitë e tjera parlamentare  është 35% e sipërfaqes  dhe partive 
joparlamentare, si dhe kandidatëve të propozuar nga zgjedhësit u caktohet 15% e sipërfaqes. 

3. Brenda secilit prej grupeve të përcaktuara në pikën 2 të këtij neni të ruhet barazia në 
shpërndarjen e vendeve për afishim, të vëna në dispozicion për çdo subjekt zgjedhor.  

4. Çdo afishim i materialeve propagandistike jashtë vendeve publike të autorizuara sjell heqjen e 
tyre nga strukturat e zbatimit të ligjit, në varësi të njësisë së qeverisjes vendore. 
 

Neni 4 
E drejta e ankimit 

 
1. Kundër vendimit të kryetarit të njësisë së qeverisjes vendore, subjektet zgjedhore kanë të 

drejtën e ankimit në KQZ kur vërejnë pabarazi në sipërfaqe, në caktimin e vendeve për afishimin e 
materialeve propagandistike zgjedhore. 

2. KQZ-ja, kur konstaton shkeljet e pretenduara, urdhëron kryetarin e njësisë së qeverisjes 
vendore për korrigjimin e pabarazisë në sipërfaqe për afishim të materialeve propagandistike. 
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3. Vendimi i KQZ-së për korrigjimin e pabarazisë në sipërfaqen për afishimin e materialeve 
propagandistike duhet të realizohet nga njësia e qeverisjes vendore  përkatëse brenda 24 orëve nga marrja 
e tij. 

                                                                                                       
Neni 5 

Personat juridikё dhe fizikё 
 
Personat juridikë apo fizikë, që ushtrojnë aktivitet në fushën e reklamave në vende publike në 

territorin e njësisë vendore përkatëse, janë të detyruar që të respektojnë parimet e barazisë në çmim për 
njësi sipërfaqeje dhe kohë ndërmjet subjekteve zgjedhore, në rastin kur afishojnë materiale 
propagandistike zgjedhore. 

                                          
Neni 6 

Sanksionet 
 
Në rastet e kundërvajtjeve administrative, KQZ-ja vendos sanksionet administrative të 

parashikuara në Kodin Zgjedhor. 
 
                                                     Neni 7 
 
Ky udhëzim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYETARI 
Arben Ristani 

 
 
 
 

VENDIM 
Nr.796, datë 17.4.2009 

 
PËR DHËNIE LICENCE PËR TELEVIZIONIN VENDOR PRIVAT “ETV” 

SUBJEKTIT: “ELBASAN TV” SHPK 
 
Në mbështetje të ligjit nr.8410, datë 30.9.1998 “Për radion dhe televizionin publik dhe privat në 

Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, rregullores “Mbi procedurat e licencimit të operatorëve privatë, 
radio e televizivë”, të zonave dhe frekuencave të lira të shpallura publikisht në datën 4.3.2009, sipas 
vendimit nr.779, datë 25.2.2009 të KKRT-së, si dhe kërkesës së subjektit, Këshilli Kombëtar i Radios 
dhe Televizionit 

 
VENDOSI: 

 
1. T’i japë subjektit “Elbasan TV” sh.p.k. licencë, duke e autorizuar të funksionojë si operator 

televiziv vendor privat, në fushën e transmetimeve tokësore analoge për një periudhë prej 5 vjetësh nga 
data e hyrjes në fuqi të kësaj licence, për të mbuluar me sinjal zonën e qytetit të Elbasanit. 

2. Në aneksin e licencës jepen kushtet e licencës, ku përfshihen struktura programore, zona e 
mbulimit, kushtet teknike dhe tarifat. 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYETARE 
Mesila Doda (Demi) 
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VENDIM 
Nr.797, datë 17.4.2009 

 
PËR DHËNIE LICENCE  

PËR RADION VENDORE PRIVATE “RADIO 4” 
SUBJEKTIT: “ANTIPATREA RADIO” SHPK 

 
 
Në mbështetje të ligjit nr.8410, datë 30.9.1998 “Për radion dhe televizionin publik dhe privat në 

Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, rregullores “Mbi procedurat e licencimit të operatorëve privatë, 
radio e televizivë”, të zonave dhe frekuencave të lira të shpallura publikisht në datën 4.3.2009, sipas 
vendimit nr.779, datë 25.2.2009 të KKRT-së, si dhe kërkesës së subjektit, Këshilli Kombëtar i Radios 
dhe Televizionit 

 
VENDOSI: 

 
1. T’i japë subjektit “Antipatrea Radio” sh.p.k. licencë, duke e autorizuar të funksionojë si 

operator radiofonik vendor privat, në fushën e transmetimeve tokësore analoge për një periudhë prej 3 
vjetësh nga data e hyrjes në fuqi të kësaj licence, për të mbuluar me sinjal zonën e qytetit të Beratit. 

2. Në aneksin e licencës jepen kushtet e licencës, ku përfshihen struktura programore, zona e 
mbulimit, kushtet teknike dhe tarifat. 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYETARE 
Mesila Doda (Demi) 

 
 

VENDIM 
Nr.798, datë 17.4.2009 

 
PËR DHËNIE LICENCE PËR RADION VENDORE PRIVATE “RADIO JUG” 

SUBJEKTIT: “INTELMEDIA” SHPK 
 
Në mbështetje të ligjit nr.8410, datë 30.9.1998 “Për radion dhe televizionin publik dhe privat në 

Republikën e Shqipërisë” të ndryshuar, rregullores “Mbi procedurat e licencimit të operatorëve privatë, 
radio e televizivë”, të zonave dhe frekuencave të lira të shpallura publikisht në datën 4.3.2009, sipas 
vendimit nr.779, datë 25.2.2009 të KKRT-së, si dhe kërkesës së subjektit, Këshilli Kombëtar i Radios 
dhe Televizionit 

 
VENDOSI: 

 
1. T’i japë subjektit “Intelmedia” sh.p.k. licencë, duke e autorizuar të funksionojë si operator 

radiofonik vendor privat, në fushën e transmetimeve tokësore analoge, për një periudhë prej 3 vjetësh 
nga data e hyrjes në fuqi të kësaj licence, për të mbuluar me sinjal zonën e qytetit të Fierit. 

2. Në aneksin e licencës jepen kushtet e licencës, ku përfshihen struktura programore, zona e 
mbulimit, kushtet teknike dhe tarifat. 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYETARE 
Mesila Doda (Demi) 
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VENDIM 
Nr.799, datë 17.4.2009 

 
PËR DHËNIE LICENCE PËR RADION VENDORE PRIVATE “RADIO TAKE 5” 

SUBJEKTIT: “TAKE 5” SHPK 
 
Në mbështetje të ligjit nr.8410, datë 30.9.1998 “Për radion dhe televizionin publik dhe privat në 

Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, rregullores “Mbi procedurat e licencimit të operatorëve privatë, 
radio e televizivë”, të zonave dhe frekuencave të lira të shpallura publikisht në datën 4.3.3009, sipas 
vendimit nr.779, datë 25.2.2009 të KKRT-së, si dhe kërkesës së subjektit, Këshilli Kombëtar i Radios 
dhe i Televizionit 

 
VENDOSI: 

 
1. T’i japë subjektit “Take 5” sh.p.k. licencë, duke e autorizuar të funksionojë si operator 

radiofonik vendor privat, në fushën e transmetimeve tokësore analoge, për një periudhë prej 3 vjetësh 
nga data e hyrjes në fuqi të kësaj licence, për të mbuluar me sinjal zonën e rretheve Tiranë-Durrës. 

2. Në aneksin e licencës jepen kushtet e licencës, ku përfshihen struktura programore, zona e 
mbulimit, kushtet teknike dhe tarifat. 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYETARE  
Mesila Doda (Demi) 

 
 

VENDIM 
Nr.800, datë 17.4.2009 

 
PËR DHËNIE LICENCE PËR TELEVIZIONIN VENDOR PRIVAT “TV TELE 4” 

SUBJEKTIT: “ANTIPATREA” SHPK 
 
Në mbështetje të ligjit nr.8410, datë 30.9.1998 “Për radion dhe televizionin publik dhe privat në 

Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, rregullores “Mbi frekuencat e licencimit të operatorëve privatë, 
radio e televizivë”, të zonave dhe frekuencave të lira të shpallura publikisht në datën 4.3.2009, sipas 
vendimit nr.779, datë 25.2.2009 të KKRT-së, si dhe kërkesës së subjektit, Këshilli Kombëtar i Radios 
dhe Televizionit 

 
VENDOSI: 

 
1. T’i japë subjektit “Antipatrea” sh.p.k. licencë, duke e autorizuar të funksionojë si operator 

televiziv vendor privat, në fushën e transmetimeve tokësore analoge, për një periudhë prej 5 vjetësh nga 
data e hyrjes në fuqi të kësaj licence, për të mbuluar me sinjal zonën e qarkut të Beratit. 

2. Në aneksin e licencës jepen kushtet e licencës, ku përfshihen struktura programore, zona e 
mbulimit, kushtet teknike dhe tarifat. 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYETARE  
Mesila Doda (Demi) 
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VENDIM 
Nr.801, datë 17.4.2009 

 
PËR ZGJERIMIN E ZONËS SË LICENCIMIT TË OPERATORIT TELEVIZIV PRIVAT 

VENDOR “TV ORA” 
 
Në mbështetje të ligjit nr.8410, datë 30.9.1998 “Për radion dhe televizionin publik dhe privat në 

Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, rregullores “Mbi procedurat e licencimit të operatorëve privatë, 
radio e televizivë”, të zonave dhe frekuencave të lira të shpallura publikisht në datën 4.3.2009, sipas 
vendimit nr.779, datë 25.2.2009 të KKRT-së, si dhe kërkesës së subjektit, Këshilli Kombëtar i Radios 
dhe Televizionit 

 
VENDOSI: 

 
1. Të miratojë zgjerimin e zonës së licencimit të subjektit juridik “Ora” sh.p.k. për televizionin 

privat vendor “TV ORA”, me nr.licence 084/TVL, për zonën e qarkut të Vlorës. 
2. Karakteristikat teknike janë pjesë e licencës përkatëse dhe u nënshtrohen të gjitha kushteve të 

saj. 
3. Ngarkohet Drejtoria Juridike dhe e Licencave, Drejtoria Teknike, Drejtoria Ekonomike për 

pasqyrimin e ndryshimeve përkatëse në licencën e subjektit. 
4. Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYETARE  
Mesila Doda (Demi) 

 
 

VENDIM 
Nr.802, datë 17.4.2009 

 
PËR DHËNIE LICENCE PËR TELEVIZIONIN VENDOR PRIVAT “TV JUG” 

SUBJEKTIT: “INTELMEDIA” SHPK 
 
Në mbështetje të ligjit nr.8410, dtë 30.9.1998 “Për radion dhe televizionin publik dhe privat në 

Republikën e Shqipërisë” të ndryshuar, rregullores “Mbi procedurt e licencimit të operatorëve privatë 
radio e televizivë”, të zonave dhe frekuencave të lira të shpallura publikisht në datën 4.3.209, sipas 
vendimit nr.779, datë 25.2.2009 të KKRT-së, si dhe kërkesës së subjektit, Këshilli Kombëtar i Radios 
dhe Televizionit 

 
VENDOSI: 

 
1.T’i japë subjektit “INTERMEDIA” sh.p.k., licencë, duke e autorizuar të funksionojë si 

operator televiziv vendor privat, në fushën e transmetimeve tokësore analoge për një periudhë prej 5 
vjetësh nga data e hyrjes në fuqi të kësaj licence, për të mbuluar me sinjal zonën e qytetit të Fierit. 

2.Në aneksin e licencës jepen kushtet e licencës, ku përfshihen struktura programore, zona e 
mbulimit, kushtet teknike dhe tarifat. 

3.Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYETARE  
Mesila Doda (Demi) 
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VENDIM 
Nr.803, datë 17.4.2009 

 
PËR RINOVIMIN E LICENCËS SË SUBJEKTIT TELEVIZIV PRIVAT SATELITOR “TV 

ALSAT” 
 
Këshilli Kombëtar i Radios dhe Televizionit, në mbështetje të ligjit nr.8410, datë 30.9.1998 “Për 

radion dhe televizionin publik e privat në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, rregullores “Mbi 
procedurat e rilicencimit të operatorëve privatë rtv” dhe ligjit nr.8485, datë 12.5.1999 “Kodi i 
procedurave administrative të Republikës së Shqipërisë”, 

 
VENDOSI: 

 
1. Të rinovohet licenca për subjektin televiziv privat satelitor “TV Alsat”, në fushën e 

transmetimeve televizive satelitore. 
2. Pas heqjes së masës së sigurimit të padisë, subjekti “TV Alsat” të kryejë menjëherë 

rregullimet përkatëse në strukturën e aksionarëve, sipas përcaktimeve të nenit 20 të ligjit nr.8410, datë 
30.9.1998, të ndryshuar. 

3. Kushtet e licencës sipas pikës 1 të këtij vendimi mbeten të pandryshuara. 
4.Ky vendim  i shtrin efektet që nga data 3.1.2009 dhe botohet në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYETARE  
Mesila Doda (Demi) 

 
 

 
VENDIM 

Nr.804, datë 17.4.2009 
 

PËR DHËNIE LICENCE PËR TELEVIZIONIN VENDOR PRIVAT “TV 7” 
SUBJEKTIT FIZIIK: Z.REZART ISUFI 

 
Në mbështetje të ligjit nr.8410, datë 30.9.1998 “Për radion dhe televizionin publik dhe privat në 

Republikën e Shqipërisë” të ndryshuar, rregullores “Mbi procedurat e licencimit të operatorëve privatë 
radio e televizivë”, të zonave dhe frekuencave të lira të shpallura publikisht në datën 4.3.2009, sipas 
vendimit nr.779, datë 25.2.2009 të KKRT-së, si dhe kërkesës së subjektit, Këshilli Kombëtar i Radios 
dhe Televizionit 

 
VENDOSI: 

 
1. T’i japë subjektit fizik z.Rezart Isufi licencë, duke e autorizuar të funksionojë si operator 

televiziv vendor privat, në fushën e transmetimeve tokësore analoge për një periudhë prej 5 vjetësh, nga 
data e hyrjes në fuqi të kësaj licence, për të mbuluar me sinjal zonën e qytetit të Lushnjës. 

2. Në aneksin e licencës jepen kushtet e licencës, ku përfshihen struktura programore, zona e 
mbulimit, kushtet teknike dhe tarifat. 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYETARE  
Mesila Doda (Demi) 
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VENDIM 
Nr.805, datë 17.4.2009 

 
PËR DHËNIE LICENCE PËR RADION VENDORE PRIVATE “RADIO LUSHNJA” 

SUBJEKTIT FIZIK: Z.EDI HALILAJ 
 
Në mbështetje të ligjit nr.8410,datë 30.9.1998 “Për radion dhe televizionin publik dhe privat në 

Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, rregullores “Mbi procedurat e licencimit të operatorëve privatë 
radio e televizivë”, të zonave dhe frekuencave të lira të shpallura publikisht në datën 4.3.2009, sipas 
vendimit nr.779, datë 25.2.2009 të KKRT-së, si dhe kërkesës së subjektit, Këshilli Kombëtar i Radios 
dhe Televizionit 

 
VENDOSI: 

 
1. T’i japë subjektit fizik Z.Edi Halilaj licencë, duke e autorizuar të funksionojë si operator 

radiofonik vendor privat në fushën e transmetimeve tokësore analoge për një periudhë prej 3 vjetësh nga 
data e hyrjes në fuqi të kësaj licence, për të mbuluar me sinjal zonën e qytetit të Lushnjës. 

2. Në aneksin e licencës jepen kushtet e licencës, ku përfshihen struktura programore, zona e 
mbulimit, kushtet teknike dhe tarifat. 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYETARE  
Mesila Doda (Demi) 

 
 

VENDIM 
Nr.812, datë 17.4.2009 

 
PËR RINOVIMIN E LICENCËS SË SUBJEKTIT RADIOFONIK PRIVAT VENDOR “RADIO 

ALSAT-1” 
 
Këshilli Kombëtar i Radios dhe Televizionit, në mbështetje të ligjit nr.8410, datë 30.9.1998 “Për 

radion dhe televizionin publik e privat në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, rregullores “Mbi 
procedurat e rilicencimit të operatorëve privatë rtv”, vendimit nr.765, datë 30.1.2009 dhe ligjit nr.8485, 
datë 12.5.1999 “Kodi i procedurave administrative të Republikës së Shqipërisë” 

 
VENDOSI: 

 
1. Të rinovohet licenca për subjektin radiofonik privat vendor “Radio ALSAT-1”, për një afat të 

ri 3-vjeçar në fushën e transmetimeve radiofonike tokësore analoge. 
2. Kushtet e licencës sipas pikës 1 të këtij vendimi mbeten të pandryshuara. 
3. Ky vendim i shtrin efektet që nga data 7.10.2008 dhe botohet në Fleetoren Zyrtare. 
 

KRYETARE  
Mesila Doda (Demi) 
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KËRKESË 
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